* 3

IVSTIN. IMPER. VITA.

omnēmq; Orientē, Tigrim vltra, Euphratēmq;, quietum pacatūmq; reddidit. Vandaloſ qui Africā annos XCV. occupārant, eōq; cuncta imperij ornamenta, capta Roma, sublata trāstulerāt, variis cladibus belliq; offendionibus affectos, trium mensium spatio deuicit: Libyāmq; & Carthaginē, capto eorū rege Gelimere, atque in triumphū, quē ei Iustinianus ex populi Rom. cōſuetudine magnificentissimū apparauit, ducto, ſub Imperatoris ſui ditionem potestatēmq; ſubiunxit. Siciliam poſthæc, Italiāmq; vniuersam, quarū vtrāque Goths, gens bello ferocissima, multos iā annos occupārant, intra annos quinque, factis cōpluribus præliis recuperauit: eorūmq; regem Vitigidem, magni animi egregiæq; virtutis virū, bello captū, ad Imperatorem ſuū, ipſius cum opibus theſaurisq; omnibus abduxit. quo tēpore mirā eius promiſſi quod Iustiniano diſcedens dederat, fidem constantiamq; ſeruauit. Quum enim Goths ſuis necdū magnopere acciſis rebus, ſemel atque iterū regnū illi lubentes ac volentes detuliffent: quod Iustiniano iuriandum dederat, ſeſe illo viuo nunquā Imperatoris Regisve nomen recepturū, conſtanter summa fide vtens recuſauit. Annis autem pōſt paucis, quum iidem Goths rege Totila duce, viro ad bella gerenda planē nato, Italiā ducibus qui Bellifario ſuccellebant, eripuiffent: bellū quod cum, Medis interea gerebat relinquere, inque Italiam redire coactus eſt. Uſus eſt alio præterea Iustinianus egregio belli duce, eunucho tamē, ut fertur: cui Narſeti nomē fuit. Is Bellifario ad Medorum bellū reuocato, Italico bello præfectus, Gothos compluribus præliis fractos, eorum rege Totila interfecto, quum annus eius age retur belli decimus octauus, ad internectionem redactos, celeritate mirabili planē deleuit. Cuius rei argumento

IVSTIN. IMPER. VITA.

mento etiam nunc natus inscriptio est, in ponte Salario prope ab urbe Roma invenita, quam subscriptemus.

IMPERANTE. DN. PIISSIMO AC TRIVMPHALI SEMPER IVSTINIANO PP. AVG. AN. XXXIX. NARSES VIR GLORIOSISSIMVS EX PRÆPOSITO SACRI PALATII. EXCONSVL ATQVE PATRICIVS. POST VICTORIAM GOTHICAM IPSIS ET EORVM LEGIBVS CELERITATE MIRABILI CONFLICTV PUBLICO SVPERATIS ATQVE PROSTRATIS, LIBERTATE VRBIS ROMÆ AC TOTIVS ITALIÆ RESTITUTA, PONTEM VIAE SALARIAE VSQVE AD AQVAM, A NEFANDISSIMO TOTILA TYRANNO DESTRVTVM, PURGATO FLUMINIS ALVEO, IN MELIOREM STATVM QVAM QVONDAM FVERAT, RENOVAVIT.

Ita multis maximisq; rebus vbiue terrarū præclarè gestis, Iustiniani imperiū propagatū ac nobilitatum fuit. Quarum tamen in rerum non dico præfuisse, sed tantum interfuisse illum, vel minima, nusquam reperio. quin contrà, dum per vniuersum ferè terrarū orbem Bellisarij signa magna & illustri cū gloria inferrētur, Byzantij confeditse perpetuò Iustinianū, ab omnibus memoratur. Nam incertiæ sanè illius nō paruum illud argumentum fuit, qd quum orta illa in ciuitate inter Praesinos & Venetos (qui contrariarū partium colores atq; insignia fuere) seditio fuisset, in arcē se ipse cum uxore mulierculisque nōnullis celeriter abdidit, ibiq; dum ciuitas tumultu intestino tanquā aliquo incēdio inflammata conflagraret, magistratūsq; per urbis vias